
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2023 года                                                                                         № 346
г. Тирасполь

Об утверждении Порядка формирования
регулируемых тарифов на услуги по погребению

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года
№ 513-З-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 22 апреля 1999 года № 152-З
«О погребении и похоронном деле» (САЗ 99-2), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября
2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта
2018 года № 93 (САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3),
от 18 февраля 2019 года № 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года
№ 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября 2019 года № 328 (САЗ 19-34),
от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8), от 9 апреля 2020 года № 107
(САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109 (САЗ 20-15), от 1 октября
2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года № 416 (САЗ 20-48),
 от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября 2021 года
№ 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13),
от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года
№ 392 (САЗ 22-42), от 14 марта 2023 года № 79 (САЗ 23-11),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 11 декабря 2017 года № 341 «Об утверждении требований
к качеству предоставляемых услуг, входящих в гарантированный перечень
услуг по погребению» (САЗ 17-51), в целях установления порядка
формирования регулируемых тарифов на услуги по погребению,
оказываемые потребителям на внутреннем рынке Приднестровской



- 2 -

Молдавской Республики, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок формирования регулируемых тарифов на услуги
по погребению согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                 С.ОБОЛОНИК



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 19 октября 2023 года № 346

Порядок формирования регулируемых тарифов
на услуги по погребению

1. Общие положения

1. Порядок формирования регулируемых тарифов на услуги по
погребению определяет правила формирования регулируемых тарифов на
услуги по погребению (далее – регулируемые услуги):

а) доставка гроба и памятных знаков (таблички, креста или тумбы),
необходимых для погребения;

б) перевозка тела (останков) умершего на кладбище:
1) прибытие специализированного транспортного средства

(автокатафалка) в указанное время по адресу заказчика;
2) вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего из помещения

морга или дома и установка в специализированное транспортное средство
(автокатафалк);

3) перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище;
4) перенос гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения;
в) погребение:
1) расчистка и разметка места могилы;
2) рытье могилы на отведенном участке кладбища вручную или

с использованием механизированных средств;
3) зачистка могилы (осуществляется вручную);
4) опускание гроба в могилу;
5) засыпка могилы вручную или механизированным способом;
6) устройство надмогильного холма;
7) установка памятных знаков (таблички, креста, тумбы).
2. Настоящий Порядок предназначен для использования органом

государственного регулирования цен и тарифов, исполнительным органом
государственной власти, осуществляющим государственную политику
в области государственного регулирования погребения и похоронного дела,
государственными администрациями городов (районов) Приднестровской
Молдавской Республики, субъектами ценообразования, оказывающими
регулируемые услуги по погребению (далее – субъект ценообразования) для
расчета экономически обоснованных регулируемых тарифов на указанные
услуги, оказываемые потребителям на внутреннем рынке Приднестровской
Молдавской Республики.



- 4 -

3. В настоящем Порядке используются понятия и термины,
соответствующие принятым понятиям и терминам в законодательстве
Приднестровской Молдавской Республики.

4. Учет доходов и затрат субъекта ценообразования ведется отдельно
по каждому регулируемому виду деятельности в соответствии
с законодательством Приднестровской Молдавской Республики в области
бухгалтерского учета.

В случае если субъект ценообразования помимо деятельности по
оказанию услуг по погребению осуществляет иные виды деятельности, расходы
на их осуществление и полученные доходы от этих видов деятельности не
учитываются при расчете регулируемых тарифов на услуги по погребению.

5. При формировании тарифов на регулируемые услуги по погребению не
допускается повторный учет одних и тех же расходов.

2. Порядок предоставления материалов
для формирования (пересмотра) регулируемых тарифов

на регулируемые услуги

6. Для формирования (пересмотра) тарифов на регулируемые виды услуг
субъекты ценообразования предоставляют в орган государственного
регулирования цен и тарифов следующие материалы, согласованные
с государственной администрацией города (района) Приднестровской
Молдавской Республики, на подведомственной территории которой субъект
оказывает услуги по погребению:

а) расчет проекта тарифов на регулируемые услуги с приложением
обосновывающих материалов и пояснительной записки (по каждому виду
регулируемых услуг) согласно приложениям № 2-8 к настоящему Порядку;

б) фактические показатели объемов оказываемых регулируемых услуг за
предыдущие периоды регулирования (отдельно по каждому виду услуг)
(Приложение № 9 к настоящему Порядку);

в) сравнительная таблица тарифов на регулируемые услуги за 3 (три)
предыдущих финансовых года, текущий год и проектируемых тарифов на
очередной финансовый год (отдельно по каждому виду предоставляемых услуг)
(Приложение № 10 к настоящему Порядку);

г) анализ финансово-хозяйственной деятельности субъектов
ценообразования с выделением показателей по регулируемым видам услуг
за 3 (три) предыдущих финансовых года (Приложение № 11 к настоящему
Порядку);

д) сравнительные данные по статьям затрат по регулируемым видам
услуг и размеру балансовой прибыли за предыдущий год, текущий год и на
последующий год;

е) копии финансовой и статистической отчетностей за последний
отчетный период (год) (форма № 1-Т, № 5-З, балансовый отчет о финансовом
положении (форма № 1), отчет о совокупном доходе (форма № 2), примечания
к финансовым отчетам);



- 5 -

ж) указание на наличие государственных дотаций и иных мер
государственной поддержки в предыдущем, текущем и последующем
расчетном периодах регулирования, а также информация об их использовании
за предыдущий и текущий периоды регулирования;

з) отчет о распределении полученной прибыли по регулируемым видам
деятельности за предыдущий расчетный период регулирования.

7. Представляемые материалы подписываются руководителем субъекта
ценообразования или уполномоченными им лицами с приложением копий
документов, подтверждающих полномочия на подписание и предоставление
таких документов, с проставлением печати субъекта ценообразования на месте
подписи должностного лица.

8. В случае необходимости субъект ценообразования вправе предоставить
иные дополнительные материалы и обоснования по формированию тарифов на
регулируемые виды услуг в адрес органа государственного регулирования цен
и тарифов.

9. В случае необходимости орган государственного регулирования цен
и тарифов запрашивает дополнительные материалы и обоснования к проекту
тарифов на регулируемые виды услуг.

10. Отчетными данными служат данные бухгалтерской (финансовой)
отчетности.

3. Порядок формирования тарифов на регулируемые услуги

11. Регулируемые тарифы на услуги по погребению подлежат
формированию субъектом ценообразования на соответствующий расчетный
период регулирования, установленный органом государственного
регулирования цен и тарифов, на каждую услугу, определенную пунктом 1
настоящего Порядка.

12. При формировании регулируемых тарифов на услуги по погребению
орган государственного регулирования цен и тарифов учитывает следующие
расходы субъекта ценообразования на оказание регулируемой деятельности:

а) затраты на оплату труда;
б) отчисления единого социального налога;
в) затраты на топливо;
г) накладные расходы.
13. Затраты на оплату труда включают в себя расходы на оплату труда

персонала субъекта ценообразования, задействованного в процессе оказания
регулируемых услуг.

Затраты на оплату труда персонала субъекта ценообразования,
задействованного в процессе оказания регулируемых услуг, включают
должностной оклад (тарифную ставку), компенсационные и стимулирующие
выплаты, начисляемые персоналу в соответствии с Трудовым кодексом
Приднестровской Молдавской Республики и иными нормативными правовыми
актами Приднестровской Молдавской Республики, в том числе положением
об оплате труда работников субъекта ценообразования и положением



- 6 -

о премировании и материальном стимулировании работников субъекта
ценообразования.

Расчет затрат на оплату труда осуществляется на основании
утвержденного на текущий период регулирования штатного расписания,
с учетом прогнозируемого уровня инфляции в последующем расчетном
периоде регулирования.

Если субъект ценообразования осуществляет регулируемую деятельность
без образования юридического лица или отношения с работниками,
задействованными в процессе оказания регулируемых услуг, урегулированы
в рамках договоров личного найма, для формирования затрат на оплату труда
персонала субъекта ценообразования, задействованного в процессе оказания
регулируемых услуг, подлежит применению показатель минимального размера
оплаты труда (далее – МРОТ), прогнозируемый исполнительным органом
власти по выработке государственной политики и нормативному правовому
регулированию в сфере социально-трудовых отношений на соответствующий
расчетный период регулирования. Для расчета расходов на оплату труда
водителю и машинисту экскаватора принимается показатель МРОТ для
квалифицированных работников, для расчета расходов на оплату труда
рабочим (грузчикам, землекопам) – для неквалифицированных работников
(Приложение № 7 к настоящему Порядку).

При формировании затрат на оплату труда отдельно на каждую услугу
учитываются нормы времени на выполнение соответствующих работ по
каждому виду персонала, задействованному при оказании регулируемой
услуги, не превышающие предельные нормы, определенные в Приложении № 1
к настоящему Порядку.

По статье расходов «затраты на оплату труда» дополнительно
учитываются расходы на формирование резерва отпусков в размере 9 (девяти)
процентов от расходов на оплату труда, определенных в соответствии с частью
второй настоящего пункта.

14. Расходы, связанные с отчислением единого социального налога,
определяются в соответствии со ставкой, установленной законодательством
Приднестровской Молдавской Республики, и расходами на оплату труда,
сформированными в соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка.

15. Затраты на топливо включают в себя расходы на топливо и смазочные
материалы, используемые для обслуживания автотранспорта
и специализированной техники при оказании регулируемых услуг.

При формировании затрат по данной статье принимаются следующие
показатели:

а) объем расхода топлива на автомобильном транспорте,
специализированной технике, задействованных при оказании регулируемой
деятельности, согласно нормам расхода топлива, утвержденным на территории
Приднестровской Молдавской Республики (Приложение № 8 к Порядку);

б) стоимость топлива на дату формирования регулируемых тарифов
с учетом показателя коэффициента влияния прогнозируемого уровня инфляции
на планируемый период;



- 7 -

в) расстояние транспортировки:
1) для услуги «Доставка гроба и памятных знаков (таблички, креста или

тумбы), необходимых для погребения» расстояние принимается равное
расстоянию от субъекта ценообразования до морга;

2) для услуги «Перевозка тела (останков) умершего на кладбище»
расстояние принимается равное расстоянию, включающему в себя:

а) расстояние от субъекта ценообразования до морга;
б) расстояние от морга до центра населенного пункта;
в) расстояние от центра населенного пункта до кладбища;
г) время работы специализированного транспорта, не превышающее

предельные нормы в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Порядку;
д) расходы на смазочные материалы, используемые для обслуживания

автотранспорта и специализированной техники при оказании регулируемых
услуг, в размере, не превышающем 5 (пять) процентов от стоимости топлива,
рассчитанной в соответствии с подпунктами «а»-«г» настоящего пункта.

16. Накладные расходы включают в себя все дополнительные расходы
субъекта ценообразования на оказание регулируемой деятельности, не
предусмотренные пунктами 12-15 настоящего Порядка.

Накладные расходы подлежат включению в себестоимость регулируемых
услуг в размере, не превышающем 70 (семьдесят) процентов от затрат на
оплату труда, определенных в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка.

17. Размер рентабельности, применяемый при формировании
регулируемых тарифов, не должен превышать предельный уровень (норматив)
рентабельности, установленный органом государственного регулирования цен
и тарифов.

18. Формирование регулируемых тарифов ну услуги по погребению
субъект ценообразования производит в табличной форме согласно
приложениям № 3-6 к настоящему Порядку.



8

Приложение № 1 к Порядку
формирования регулируемых
тарифов на услуги по погребению

Предельные нормы времени на выполнение работ при оказании услуги по погребению

№
п/п

Наименование регулируемой
услуги Содержание услуги/состав работ

Норма
времени,
человеко-

часы

Задействованный персонал, количество,
штатные единицы Примечание

водитель/
машинист

экскаватора
рабочий/грузчик рабочий/

землекоп

1.

Доставка гроба и памятных
знаков (таблички, креста или
тумбы), необходимых для
погребения

Снятие гроба, венков со стеллажа. Вынос
из помещения магазина. Погрузка в

автокатафалк. Снятие гроба и венков с
автокатафалка. Доставка по адресу

2,5 1 2

Нормы времени не
включают время

пробега; определение
времени пробега

(нахождение в пути)
производится из

расчета 0,025 часа на
1 км пути

2. Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище:

а)

прибытие
специализированного
транспортного средства
(автокатафалка) в указанное
время по адресу заказчика Вынос гроба с телом умершего из

помещения и установка в автокатафалк.
Вынос гроба из автокатафалка, установка

на постамент. Установка гроба с телом
умершего в автокатафалк. Снятие гроба с

телом умершего
с автокатафалка и установка на постамент.

Перенос гроба до места захоронения

8,5 1 4
На каждый км

пробега принимать
0,04 часаб)

вынос закрытого гроба
с телом (останками) умершего
из помещения морга или дома
и установка
в специализированное
транспортное средство
(автокатафалк)

в)
перевозка гроба с телом
(останками) умершего на
кладбище

г) перенос гроба с телом



9

№
п/п

Наименование регулируемой
услуги Содержание услуги/состав работ

Норма
времени,
человеко-

часы

Задействованный персонал, количество,
штатные единицы Примечание

водитель/
машинист

экскаватора
рабочий/грузчик рабочий/

землекоп

(останками) умершего к месту
захоронения

3. Погребение:

а) вручную расчистка, разметка
и рытье могилы:

1) расчистка и разметка места
могилы Расчистка и разметка места для рытья

могилы. Рытье могилы вручную 15,16 2
2) рытье могилы на отведенном

участке кладбища

б)
расчистка, разметка и рытье
могилы с использованием
механизированных средств:

1) расчистка и разметка места
могилы

а) для машиниста экскаватора: установка
экскаватора в нужное положение.

Разработка грунта
с очисткой ковша. Передвижение

экскаватора в процессе работы

0,63
машинист

экскаватора;
1,2 рабочий/

землекоп

1 12) рытье могилы на отведенном
участке кладбища

3) зачистка могилы
(осуществляется вручную)

б) для землекопа: зачистка могилы
вручную лопатой

в) вручную:
1) опускание гроба в могилу

Забивка крышки гроба и опускание
в могилу. Засыпка могилы и устройство

надмогильного холма. Установка
регистрационной таблички на могиле

2,08 1

2) засыпка могилы

3) устройство надмогильного
холма

4) установка памятных знаков
(таблички, креста, тумбы)



10

Приложение № 2 к Порядку
формирования регулируемых
тарифов на услуги по погребению

Проект тарифов субъекта ценообразования на очередной расчетный период регулирования

ПРИКАЗ № ___________                     _____________________
                                                                     (дата)

_________________________________________________________________________
(Наименование субъекта ценообразования)

СОГЛАСОВАНО
Руководитель (уполномоченное лицо)
государственной администрации города (района), на
подведомственной территории которой субъект оказывает
услуги по погребению
_________________________________
                        (должность)
_________________ __________________
       (подпись)         (расшифровка подписи)

(место для печати) «__» ___________ 20__ г.

№
п/п Наименование услуги по погребению Тариф на __________год, рубли Приднестровской Молдавской

Республики

1. Доставка гроба и памятных знаков (таблички, креста или
тумбы), необходимых для погребения

2. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
3. Погребение:
а) вручную
б) механизированным способом

Руководитель (уполномоченное лицо)                                                                                                                                                   __________________ ____________________
субъекта ценообразования                                                                                                                                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)
_________________________________
                (должность)                                                                                                                                                                                (место для печати) «__» ___________ 20__ г.



11

Приложение № 3 к Порядку
формирования регулируемых
тарифов на услуги по погребению

Расчет регулируемого тарифа на услугу
«Доставка гроба и памятных знаков (таблички, креста или тумбы), необходимых для погребения»

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения Показатель Примечание

1. Расстояние транспортировки км подпункт 1 подпункта «в» части второй пункта 15 Порядка

2. Норма времени выполнения
услуги, в том числе: человеко-час Приложение № 1 к Порядку

а) норма времени на услугу человеко-час

б) норма времени на нахождение
в пути человеко-час

3. Количество задействованных
работников: человек

а) водитель человек
б) разнорабочий/грузчик человек
4. Затраты на оплату труда: человек Приложение № 7 к Порядку
а) водитель рубли
б) разнорабочий/грузчик рубли
в) резерв отпусков рубли часть четвертая пункта 13 Порядка
5. Единый социальный налог рубли
6. Затраты на топливо: рубли Приложение № 8 к Порядку

а) норма расхода топлива л (куб. м)/
100 км

подпункт «а» части второй пункта 15 Порядка
(Приложение № 8 к Порядку)

б) цена топлива рубли подпункт «б» части второй пункта 15 Порядка

в) расходы на смазочные
материалы рубли подпункт «д» части второй пункта 15 Порядка

7. Накладные расходы рубли пункт 16 Порядка



12

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения Показатель Примечание

8. Прибыль: рубли
а) рентабельность проценты пункт 17 Порядка
б) налоги из прибыли рубли
в) чистая прибыль рубли
9. Планируемый тариф рубли

Руководитель (уполномоченное лицо)                                                                                                                                                     __________________ ____________________
субъекта ценообразования                                                                                                                                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)
_________________________________
                  (должность)                                                                                                                                                                               (место для печати) «__» ___________ 20__ г.



13

Приложение № 4 к Порядку
формирования регулируемых
тарифов на услуги по погребению

Расчет регулируемого тарифа на услугу
«Перевозка тела (останков) умершего на кладбище»

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения Показатель Примечание

1. Расстояние транспортировки км подпункт 2 подпункта «в» части второй пункта 15 Порядка

2. Норма времени выполнения
услуги, в том числе: человеко-час Приложение № 1 к Порядку

а) норма времени на услугу человеко-час

б) норма времени на нахождение
в пути человеко-час

3. Количество задействованных
работников: человек

а) водитель человек
б) разнорабочий/грузчик человек
4. Затраты на оплату труда: рубли Пункт 13 Порядка
а) водитель рубли
б) разнорабочий/грузчик рубли
в) резерв отпусков рубли часть четвертая пункта 13 Порядка
5. Единый социальный налог рубли
6. Затраты на топливо: рубли Приложение № 8 к Порядку

а) норма расхода топлива л (куб. м)/
100км

подпункт «а» части второй пункта 15 Порядка
(Приложение № 8 к Порядку)

б) цена топлива рубли подпункт «б» части второй пункта 15 Порядка

в) расходы на смазочные
материалы рубли подпункт «д» части второй пункта 15 Порядка



14

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения Показатель Примечание

7. Накладные расходы рубли пункт 16 Порядка
8. Прибыль: рубли
а) рентабельность проценты пункт 17 Порядка
б) налоги из прибыли рубли
в) чистая прибыль рубли
9. Планируемый тариф рубли

Руководитель (уполномоченное лицо)                                                                                                                                                     __________________ ____________________
субъекта ценообразования                                                                                                                                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)
_________________________________
                    (должность)                                                                                                                                                                             (место для печати) «__» ___________ 20__ г.



15

Приложение № 5 к Порядку
формирования регулируемых
тарифов на услуги по погребению

Расчет регулируемого тарифа на услугу
«Погребение вручную»

№
п/п Наименование показателя Единица измерения Показатель Примечание

1. Норма времени выполнения услуги, в том числе: человеко-час Приложение № 1 к Порядку
а) расчистка, разметка и рытье могилы человеко-час

б)
погребение (опускание гроба, засыпка могилы,
устройство надмогильного холма, установка
памятных знаков (таблички, креста, тумбы))

человеко-час

2. Количество задействованных работников
(рабочий/землекоп) человек

3. Затраты на оплату труда: рубли Пункт 13 Порядка
а) рабочий/землекоп рубли
б) резерв отпусков рубли часть четвертая пункта 13 Порядка
4. Единый социальный налог рубли
5. Накладные расходы рубли  пункт 16 Порядка
6. Прибыль: рубли
а) рентабельность проценты пункт 17 Порядка
б) налоги из прибыли рубли
в) чистая прибыль рубли
7. Планируемый тариф рубли

Руководитель (уполномоченное лицо)                                                                                                                                                     __________________ ____________________
субъекта ценообразования                                                                                                                                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)
_________________________________
                   (должность)                                                                                                                                                                             (место для печати) «__» ___________ 20__ г.



16

Приложение № 6 к Порядку
формирования регулируемых
тарифов на услуги по погребению

Расчет регулируемого тарифа на услугу
«Погребение механизированным способом»

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения Показатель Примечание

1. Норма времени выполнения
услуги, в том числе: человеко-час Приложение № 1 к Порядку

а) расчистка, разметка и рытье
могилы человеко-час

б)

погребение (опускание гроба,
засыпка могилы, устройство
надмогильного холма, установка
памятных знаков (таблички,
креста, тумбы))

человеко-час

2. Количество задействованных
работников: человек

а) машинист экскаватора человек
б) рабочий/ землекоп человек
3. Затраты на оплату труда: рубли Пункт 13 Порядка
а) машинист экскаватора рубли
б) рабочий/ землекоп рубли
в) резерв отпусков рубли часть четвертая пункта 13 Порядка
4. Единый социальный налог рубли
5. Затраты на топливо: рубли Приложение № 8 к Порядку

а) норма расхода топлива л (куб. м)/
100км

подпункт «а» части второй пункта 15 Порядка
(Приложение № 8 к Порядку)

б) цена топлива рубли подпункт «б» части второй пункта 15 Порядка



17

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения Показатель Примечание

в) расходы на смазочные
материалы рубли подпункт «д» части второй пункта 15 Порядка

6. Накладные расходы рубли  пункт 16 Порядка
7. Прибыль: рубли
а) рентабельность проценты
б) налоги из прибыли рубли
в) чистая прибыль рубли
8. Планируемый тариф рубли

Руководитель (уполномоченное лицо)                                                                                                                                                     __________________ ____________________
субъекта ценообразования                                                                                                                                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)
_________________________________
                    (должность)                                                                                                                                                                             (место для печати) «__» ___________ 20__ г.



18

Приложение № 7 к Порядку
формирования регулируемых
тарифов на услуги по погребению

Расчет стоимости часа труда работников по категориям персонала, задействованных при оказании регулируемых услуг

№
п/п Наименование показателя Единица измерения Показатель Примечание

1. МРОТ для квалифицированных работников рублей в месяц
2. МРОТ для неквалифицированных работников рублей в месяц
3. Среднемесячный фонд рабочего времени час 164,00
4. МРОТ для квалифицированных работников рублей в час -
5. МРОТ для неквалифицированных работников рублей в час -

Руководитель (уполномоченное лицо)                                                                                                                                                     __________________ ____________________
субъекта ценообразования                                                                                                                                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)
_________________________________
                  (должность)                                                                                                                                                                               (место для печати) «__» ___________ 20__ г.



19

Приложение № 8 к Порядку
формирования регулируемых
тарифов на услуги по погребению

Расчет нормы расхода топлива специализированным транспортом, задействованным при оказании регулируемых услуг

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения Показатель Примечание

1. Марка, модель автомобиля -
2. Объем двигателя
3. Вид топлива -
4. Линейная норма расхода топлива

5. Повышающие коэффициенты обоснование применения с ссылками на нормативные
правовые акты Приднестровской Молдавской Республики

6. Зимние надбавки с учетом срока действия зимних надбавок
7. Итого норма расхода топлива

Руководитель (уполномоченное лицо)                                                                                                                                                     __________________ ____________________
субъекта ценообразования                                                                                                                                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)
_________________________________
                     (должность)                                                                                                                                                                           (место для печати) «__» ___________ 20__ г.



20

Приложение № 9 к Порядку
формирования регулируемых
тарифов на услуги по погребению

Информация об объемах оказанных регулируемых услуг

№
п/п Наименование услуги по погребению Фактические данные за 3 (три) года

_____________ год _____________ год _____________ год

1.
Доставка гроба и памятных знаков (таблички,
креста или тумбы), необходимых для
погребения

2. Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

3. Погребение:
а) вручную
б) механизированным способом

Руководитель (уполномоченное лицо)                                                                                                                                                     __________________ ____________________
субъекта ценообразования                                                                                                                                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)
_________________________________
                  (должность)                                                                                                                                                                               (место для печати) «__» ___________ 20__ г.



21

Приложение № 10 к Порядку
формирования регулируемых
тарифов на услуги по погребению

Информация о применяемых и планируемых регулируемых тарифах на услуги по погребению

(рубли Приднестровской Молдавской Республики)

№
п/п

Наименование услуги по
погребению

Фактические данные за 3 (три) года

Текущий период
регулирования

Планируемый
показатель на
последующий

период
регулирования

_____________
год

_____________
год

_____________
год

1.

Доставка гроба и памятных
знаков (таблички, креста или
тумбы), необходимых для
погребения

2. Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище

3. Погребение:
а) вручную
б) механизированным способом

Руководитель (уполномоченное лицо)                                                                                                                                                     __________________ ____________________
субъекта ценообразования                                                                                                                                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)
_________________________________
                     (должность)                                                                                                                                                                           (место для печати) «__» ___________ 20__ г.



22

Приложение № 11 к Порядку
формирования регулируемых тарифов
на услуги по погребению

Анализ финансово-хозяйственной деятельности субъектов ценообразования
с выделением показателей по регулируемым видам услуг за 3 (три) предыдущих финансовых года

(рубли Приднестровской Молдавской Республики)

№
п/п Наименование показателя ВСЕГО за

_______год

в том числе

ВСЕГО за
_______год

в том числе

ВСЕГО за
_______год

в том числе

Д
ос

та
вк

аг
ро

ба
и

па
мя

тн
ых

зн
ак

ов
(т

аб
ли

чк
и,

кр
ес

та
ил

и
ту

мб
ы

),
не

об
хо

ди
мы

х
дл

я
по

гр
еб

ен
ия

П
ер

ев
оз

ка
те

ла
(о

ст
ан

ко
в)

ум
ер

ш
ег

о
на

кл
ад

би
щ

е

П
ог

ре
бе

ни
е

вр
уч

ну
ю

П
ог

ре
бе

ни
е

ме
ха

ни
зи

ро
ва

нн
ы

м
сп

ос
об

ом

Д
ос

та
вк

аг
ро

ба
и

па
мя

тн
ых

зн
ак

ов
(т

аб
ли

чк
и,

кр
ес

та
ил

и
ту

мб
ы

),
не

об
хо

ди
мы

х
дл

я
по

гр
еб

ен
ия

П
ер

ев
оз

ка
те

ла
(о

ст
ан

ко
в)

ум
ер

ш
ег

о
на

кл
ад

би
щ

е

П
ог

ре
бе

ни
е

вр
уч

ну
ю

П
ог

ре
бе

ни
е

ме
ха

ни
зи

ро
ва

нн
ы

м
сп

ос
об

ом

Д
ос

та
вк

аг
ро

ба
и

па
мя

тн
ых

зн
ак

ов
(т

аб
ли

чк
и,

кр
ес

та
ил

и
ту

мб
ы

),
не

об
хо

ди
мы

х
дл

я
по

гр
еб

ен
ия

П
ер

ев
оз

ка
те

ла
(о

ст
ан

ко
в)

ум
ер

ш
ег

о
на

кл
ад

би
щ

е

П
ог

ре
бе

ни
е

вр
уч

ну
ю

П
ог

ре
бе

ни
е

ме
ха

ни
зи

ро
ва

нн
ы

м
сп

ос
об

ом

1. Доходы от продаж (выручка)
2. Себестоимость продаж
3. Валовая прибыль (стр.1-2)

4. Общие и административные
расходы

5. Другие операционные доходы
6. Другие операционные расходы

7.
Прибыль/убыток от
операционной деятельности
(стр.3+стр.5-стр.4-стр.6)

8. Чистая прибыль:

а)
рентабельность от операционной
деятельности, процентов
(стр.7/(стр.2+стр.4)

б) рентабельность продаж,
процентов (стр.7/стр.1)

Руководитель (уполномоченное лицо)                                                                                                                                                     __________________ ____________________
субъекта ценообразования                                                                                                                                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)
_________________________________
                 (должность)                                                                                                                                                                                (место для печати) «__» ___________ 20__ г.


